
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от № b

О реализации мероприятия по созданию центров 
естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2021 году

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской 
области от 28.01.2021 №33/01-03 «О реализации в 2021 году мероприятия по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях центров 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в 2021 году центры естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (далее - Центры) в следующих 
образовательных организациях:

- МОУ гимназии им.А.Л. Кекина;
- МОУ СОШ №3 г.Ростова;
- МОУ Семибратовской СОШ;
- МОУ Петровской СОШ;
- МОУ Поречской СОШ;
- МОУ Угодичской ООШ;
- МОУ «Школа имении Евгения Родионова».

2. Руководителям образовательных организаций, перечисленных в п.1 
настоящего приказа

2.1. В срок до 01.09.202Иода
- выполнить ремонтные работы в помещениях, отведенных под создание 

Центров и других дополнительных помещениях в соответствии с 
зонированием, утвержденным приказом Департамента образования 
Ярославской области от 01.04.2021 №120/01-03 «Об утверждении 
проектов зонирования центров естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»;

- назначить приказом руководителей Центра;
- утвердить Положение о деятельности Центра;
- определить состав сотрудников Центра;
- обеспечить повышение квалификации педагогических работников, 

реализующих образовательные программы на базе Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

- обеспечить разработку рабочих программ учебных предметов, учебных 
курсов (в том числе внеурочной деятельности) в соответствии с Приказом 
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 



общего образования» и методическими рекомендациями 
Минпросвещения;

- утвердить план работы Центра на 2021-2022 учебный год;
- создать раздел на сайте образовательного учреждения «Центр «Точка 

роста» в соответствии с Методическими указаниями ФГАОУ ДПО 
«Академия Минпросвещения России».

2.2. В период с 01.09.2021 по 04.09.2021 года провести мероприятия, 
посвященные открытию Центра и в срок до 06.09.2021 направить в 
управление образования информацию о проведении мероприятий.

2.3. По запросу управления образования предоставлять информацию о 
достижении показателей реализации мероприятий по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях центров 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста», утвержденных приказом департамента . образования 
Ярославской области от 28.01.2021 №33/01-03 «О реализации в 2021 
году мероприятия по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях центров естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.В. Груданова


